
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 19. juni 2024 
på Neurokirurgisk afdeling, Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutine-besøg på Neurokirurgisk afdeling, Aalborg 
Universitetshospital.  
 
Afdelingen deltager i uddannelse af læger i introduktionsforløb og hoved-
uddannelsesforløb i neurokirurgi. Der var ved udfærdigelsen af selvevalueringen 
ansat to læger i introduktionsforløb og fire læger i hoveduddannelse. 
 
Det fremgår ikke, hvor mange eller hvilke læger, selvevalueringsrapporten er 
udarbejdet af. Sundhedsstyrelsen anbefaler til næste gang, at dette fremgår, samt 
at flest mulige deltager i evalueringen. 
 
Ved inspektorbesøget var speciallægerne repræsenteret ved cheflægen og UAO og 
yderligere 2 speciallæger deltog ved det afsluttende møde, herudover deltog et 
udvalg af øvrige relevante parter. Sundhedsstyrelsen anbefaler generelt, at flest 
mulige deltager ved inspektorbesøg, særligt uddannelseslæger og vejledende 
speciallæger. 
 
Afdelingen vurderede temaet ”konferencernes læringsværdi” utilstrækkeligt, fem 
temaer tilstrækkelige og de øvrige 10 særdeles gode. Inspektorerne fandt 13 
temaer tilstrækkelige, vurderede ”professionel” særdeles god og scorede de to 
temaer ”uddannelsesplan” og ”arbejdstilrettelæggelse” utilstrækkelige, hvilket 
afspejles i indsatsområderne 
 
Under besøget beskrev uddannelseslægerne at være tilfredse med arbejdsmiljøet 
og stemningen på afdelingen. Det er inspektorernes indtryk, at uddannelses-
lægerne oplever imødekommende speciallæger, som ønsker at give supervision, 
samt en engageret UAO, der yder en stor indsats. Inspektorerne beskriver også 
nogle uddannelsesmæssige udfordringer, herunder problemer med rammerne for 
operationsmulighederne for H-lægerne, således at de ikke opnår tilstrækkelig 
operationserfaring.  
 
Indsatsområderne fra forrige besøg i 2019 er delvist imødekommet. Således er 
konferencernes læringsværdi nu øget og området indfriet, hvor involveringen af 
uddannelseslægerne i visitationen er delvist imødekommet. Området vedr. 
rammerne for at operere beskrives fortsat som en udfordring og medtages derfor 
som indsatsområde igen. 
 
Inspektorerne har opfordret afdelingen til bedre planlægning af næste 
inspektorbesøg, med dels fremsending af yderligere materiale sammen med 
selvevalueringen, samt større fremmøde af speciallæger, således der kan 
arrangeres et møde med disse under besøget.  
 
Derudover har inspektorerne anbefalet følgende indsatsområder fremadrettet:  
 
Øge antallet af operationsmuligheder. 
Uddannelsesplaner. 
 



 

 Side 2 

Idet udfærdigelse af uddannelsesplaner er obligatorisk for alle uddannelseslæger, 
har Sundhedsstyrelsen en forventning om, at alle uddannelseslæger har en skriftlig, 
individuel uddannelsesplan. 
 
Afdelingen har efter besøget valgt ikke at godkende inspektorrapporten, idet de ikke 
finder, at rapporten giver et retvisende billede af operationsaktiviteten blandt 
uddannelseslægerne på afdelingen. Sundhedsstyrelsen har været i dialog med 
afdelingen og er opmærksom på, at afdelingen ikke fandt dialogen under besøget 
hensigtsmæssig. Afdelingens kommentarer ligger på Sundhedsstyrelsens 
hjemmeside, under inspektorrapporten. 
  
Sundhedsstyrelsen har desuden kontaktet den specialeansvarlige specialkonsulent 
hos Sekretariatet for Lægelig Videreuddannelse Nord, der ikke er opmærksom på, 
at der skulle være udfordringer og ej heller er blevet kontaktet af bekymrede 
uddannelseslæger. Ligeledes er der meget positive evalueringer på 
uddannelseslæge.dk i året op til inspektorbesøget. 
 
På baggrund af de i prosadelen beskrevne forhold omkring rammerne for 
operationsmulighederne har inspektorerne anbefalet et opfølgende besøg om 12 
måneder.  
 
Ud fra en samlet vurdering har Sundhedsstyrelsen besluttet, at næste inspektor-
besøg bliver til sommeren 2026, eller i tæt relation hertil. Afdelingen er informeret 
herom og ser frem til dette besøg.  
 


